Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« ^ »  марта 2022 г. №92

О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»
в Томском районе

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от
29.12.2021 № 2054-р «О проведении регионального тура Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» (далее -  Конкурс), перспективного плана социально-экономического развития
Управления образования Администрации Томского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Конкурса в период с 1 по 20 марта 2022 года на базе МАОУ

«Малиновская СОШ» Томского района в дистанционном формате.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального

этапа Конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить список участников муниципального этапа Конкурса -  победителей школьного

этапа (Приложение 2)
4. Отделу развития образования и мониторинга (Воронкова И.А.):

4.1. Обеспечить информационное, организационно-методическое, экспертно
аналитическое сопровождение подготовки и проведения Конкурса.

4.2. Предоставить в оргкомитет регионального этапа Конкурса итоговый приказ, отчет и
заявку на участие в региональном этапе Конкурса не позднее 20 марта 2022 года.
5. Руководителю МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района (Багнюк С.П.):

5.1. Обеспечить условия для проведения муниципального этапа Конкурса.
5.2. Обеспечить финансирование Конкурса за счет средств, представленных учредителем

образовательной организации на указанные цели.
6. Руководителям общеобразовательных организаций Томского района:

6.1. Обеспечить участие победителей школьного этапа Конкурса в муниципальном
этапе.

6.2. Обеспечить предоставление ссылок на видеовыступления участников Конкурса в
Управление образования Администрации Томского района в срок до 14 марта 2022 года
Мансуровой А.В. на электронный адрес mav@uotr.ru.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Управления по организационным и учебно-методическим вопросам Максимову О.А.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Мансурова А.В., 90-03-94

mailto:mav@uotr.ru

приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
от 02.03.2022 № 92

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 год

1. Максимова О.А., заместитель начальника Управления образования Администрации
Томского района по организационным и учебно-методическим вопросам.

2. Воронкова И.А., начальник отдела развития образования и мониторинга.
3. Мансурова А.В., методист МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко» Томского района (по

согласованию).
4. Багнюк С.П., директор МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района (по согласованию).
5. Козловская И.М., учитель русского языка и литературы МАОУ «Малиновская СОШ»

Томского района (по согласованию).

Приложение 2
К приказу Управления образования

Администрации Томского района
от 02.03.2022 № 92

Список
участников муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 год

№
п/п

школа ФИО участника класс Автор
произведения

Название
произведения

1 МБОУ
Рассветовская
СОШ»

Шляхтин Валентин 10 В. Быков «Сотников»
(отрывок)

2 МБОУ
Рассветовская
СОШ»

Бабушкина Анна 8 Б. Ганаго «Письмо Богу»

МБОУ
Рассветовская
СОШ»

Егерева Юлия 9 В. Быков «Сотников»
(отрывок)

4 МБОУ
«Нелюбинская
СОШ»

Сагитова Рина 9 Оскар Уайльд «Портрет
Дориана Грея»

5 МБОУ
«Кисловская
СОШ»

Некрасов Роман 7 В. Астафьев «Предчувствие
ледохода»

6 МБОУ
«Кисловская
СОШ»

Попова Анна 7 Рейчел
Липпинкотт,

Микки Дотри,
Тобиас Иаконис

«В метре друг от
друга»

7 МБОУ
«Кисловская
СОШ»

Марьяновская
Серафима

6 Кир Булычев «Приключения
Алисы»

8 МБОУ
«Молодежненская
СОШ»

Желтоухов
Александр

7 Нина Дашевская «День числа Пи»

9 МБОУ
«Молодежненская
СОШ»

Перемитина Мария 5 Сергей Куцко «Волки»

10 МБОУ
«Копыловская
СОШ»

Бородатова Арина 5 В. Железников «Чучело»

11 МБОУ
«Корниловская
СОШ»

Малютина
Анастасия

И Оскар Уайльд «Портрет
Дориана Грея»

12 МБОУ
«Корниловская
СОШ»

Шабунин Григорий 5 В. Голявкин «В шкафу»

13 МБОУ
«Корниловская
СОШ»

Янченко Ева 5 Мария Ботева «Мороженое в
вафельных
стаканчиках»

14 МАОУ
«Моряковская
СОТТТ»

Неволин Максим 5 Э. Успенский «Весна в
Простоквашино»

15 МАОУ
«Моряковская
СОШ»

Рощина Алина 6 М. Дружинина «Лекарство от
контрольной»

16 МАОУ
«Моряковская
СОШ»

Костина Ксения 7 В. Железников «Чучело»

17 МБОУ
«Межениновская
СОШ»

Третьякова Марина 9 Рей Бредбери «Улыбка»

18 МБОУ
«Межениновская
СОШ»

Ушкалова Елена 10 Е. Пономаренко «Леночка»

19 МБОУ
«Наумовская
СОШ»

Еремина София 8 И. Якимов «Странная
процессия»

20 МБОУ
«Наумовская
СОШ»

Мацкевич Денис 6 «Притчи жизни.
Жизненные
ценности»

21 МБОУ
«Наумовская
СОШ»

Савельев Александр 5 В. Постников «Жених из 3 Б»

22 МАОУ
«Малиновская
СОШ»

Широкова Анна 5 М. Дружинина «Искусство
чтеца»

23 МАОУ
«Малиновская
СОШ»

Петроченко Дарья 10 Евгений ЧеширКо «Дорога в рай»

24 МАОУ
«Малиновская
СОШ»

Соболева Екатерина 10 Кирстен Фукс «Свора
девчонок»

25 МАОУ СОШ
«Интеграция»

Лаздан Алена 8 Светлана
Алексиевич

«Цинковые
мальчики»

26 МАОУ СОШ
«Интеграция»

Якимова София 6 В. Осеева «Бабка»

27 МАОУ СОШ
«Интеграция»

Мисько Маргарита 6 В. Железников «Чучело»

28 МАОУ «Лицей
им. И.В. Авдзейко»

Рыжикова София 10 Л. Каминский «Начинаю новую
жизнь»

29 МАОУ «Лицей
им. И.В. Авдзейко»

Уколов Вячеслав 11 В. Шукшин «Стёпка»

30 МАОУ «Лицей
им. И.В. Авдзейко»

Лукьянова Нина 11 А. П. Чехов «Чайка»

31 МАОУ
«Кафтанчиковская
СОШ»

Турина Софья 7а Ш. Бронте «Джейн Эйр»

32 МАОУ
«Кафтанчиковская
СОШ»

Киланова Ксения 9 0. Генри «Факты, факты,
факты»

33 МАОУ
«Кафтанчиковская
СОШ»

Утятникова
Екатерина

5а Н.С. Лесков «Левша»

34 МАОУ
«Зональненская
СОШ»

Медведева Валерия 7 Роальд Даль «Чарли и
шоколадная
фабрика»

35 МАОУ
«Зональненская
СОШ»

Иванов Роман 8 В. Железников «Три ветки
мимозы»

36 МАОУ
«Зональненская
СОШ»

Кениг Каролина 9 Рэй Брэдбери «451 градус по
Фаренгейту»

37 МБОУ
«Семилужнинская
СОШ»

Болтушкин Иван 5 Е. Шварц «Сказка о
потерянном
времени»

38 МБОУ
«Семилужнинская
СОШ»

Саламатов Георгий 5 Кристиан Пино «Звезда в клетке»

39 МБОУ
«Мазаловская
СОШ»

Шнайдер Софья
Вячеславовна

7 В. Тендряков «Хлеб для
собаки»

40 МБОУ
«Лучановская
СОШ»

Изотова Маргарита 5 И. Пивоварова «0 чем думает
голова»

41 МБОУ
«Лучановская
СОШ»

Кригер Варвара 6 Н. Тэффи «Счастливая»

42 МБОУ
«Лучановская
СОШ»

Кулешова Анастасия 8 М. Зощенко «Кинодрама»